[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

пгт. Приморский
 02.03.2009 г.

№  159
Об    установлении    размера   платы    за
содержание и ремонт жилого помещения,
платы   за   наем   жилого   помещения на

территории      Приморского     городского

поселения в новой редакции

В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Приморского края от 04.12.2008 г. № 313-па (в редакции Постановления администрации Приморского края от 19.12.2008 г. № 330-па) «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменений размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год», статьей 5 Устава Приморского городского поселения

Муниципальный комитет Приморского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять нормативный правовой акт « Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за наем  жилого  помещения,  на  территории  Приморского  городского  поселения в новой редакции».
2. Направить нормативный правовой акт « Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за наем  жилого  помещения,  на  территории  Приморского  городского  поселения в новой редакции» главе Приморского городского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 02.03.2009 г., но распространяет свое  действие на правоотношения возникшие с 01.01.2009 г.
Председатель Муниципального комитета

Приморского городского поселения                                                         С.И. Хозяинов

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«Об    установлении    размера   платы    за содержание и ремонт

жилого помещения, платы   за   наем   жилого   помещения

на территории      Приморского     городского поселения»

Принят Решением муниципального комитета

Приморского городского поселения от 02.03.2009 г.  №  159 в новой редакции
В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Приморского края от 04.12.2008 г. № 313-па (в редакции Постановления администрации Приморского края от 19.12.2008 г. № 330-па) «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменений размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год», статьей 5 Устава Приморского городского поселения

1. Утвердить размер платы за наем жилого помещения, содержания и ремонт жилого помещения на территории Приморского городского поселения:
	№ п/п
	Наименование платы
	Единица измерения
	Стоимость
без НДС
	Стоимость
с НДС

	1.
	2
	3
	4
	5

	1.
	Плата за наем жилого помещения
	Руб./м2 общей

площади
	0,44
	0,44

	2.
	Плата за содержание и ремонт жилья в том числе:

- техническое обслуживание

внутридомового инженерного

оборудования.
	Руб./м2 общей

площади
	4,71
4,71
	5,56
5,56

	3.
	Сбор и вывоз твердых бытовых

отходов
	Руб./м2 общей

площади
	0,75
	0,89

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 02.03.2009 г., но распространяет свое  действие на правоотношения возникшие с 01.01.2009 г.

Глава Приморского городского поселения

А.В. Жильникова

пгт. Приморский

02.03.2009 г.

№ 139 – НПА